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Insamlingspolicy 

Inledning och syfte 

På Erikshjälpen samlar vi frimodigt in pengar för att kunna fortsätta vårt arbete för en 

förändrad värld där barns drömmar får liv. Vi förverkligar barns rättigheter genom insatser 

för utbildning och fritid, hälsa och trygghet och skydd, samt humanitära insatser. Så vill vi ge 

barn och unga runt om i världen hjälp och möjlighet att våga drömma om framtiden. Vi tror 

på barnen och vill ge dem förutsättningar till ett bättre liv och en tryggare framtid. 

Enligt Erikshjälpens värdegrund vill vi verka i "Eriks anda". Detta innebär att vi tar ansvaret för 

att förvalta givarnas gåvor och förtroende på stort allvar. Erikshjälpens insamlingsarbete 

vänder sig till privatpersoner, företag, församlingar och föreningar. Vi betraktar varje gåva 

som ett uttryck för personligt engagemang. Så har det varit ända sen Erik Nilssons dagar. 

Erikshjälpens verksamhet finansieras av privatinsamling, institutionella bidrag samt överskott 

från våra Second Hand-butiker. Denna policy tydliggör för våra givare vilka principer som gäller 

för insamlingsverksamheten, hur Erikshjälpen samlar in pengar och hur vi hanterar gåvor. 

Insamlingspolicyn ger också vägledning och styrning till Erikshjälpens anställda, volontärer och 

andra som deltar i vårt insamlingsarbete. 

Erikshjälpens insamlingspolicy är styrande för all insamling inom Erikshjälpen. Gåvor i form 

av begagnade varor till Erikshjälpen Second Hand omfattas dock inte av denna policy. 

Definition av insamlade medel 

Gåvor från allmänheten/privatpersoner, organisationer, företag, samfund, privata och ideella 

fonder och stiftelser, testamentsgåvor och värdet av skänkta tillgångar räknas som insamlade 

medel. En gåva till Erikshjälpen ska alltid vara frivillig.  

Bidrag i form av pengar från företag kan definieras juridiskt antingen som gåva eller sponsring. 

Företagssamarbeten, där bidraget från företagets sida ska mötas av någon typ av 

motprestation från Erikshjälpen, betraktas som sponsring och utformas i dialog, varefter vi 

skriver ett avtal som klargör omfattning och ansvarsfördelning. 

Transparens och redovisning 

Information och återrapportering 

Vi ser våra olika bistånds- och utvecklingsprojekt som ett samarbete med våra givare. Som 

ett led i att förstärka detta samarbete ger vi regelbunden återkoppling med exempel på vad 

insamlade medel använts till. 

Vi har koll! Säker och kontrollerad insamling 

Erikshjälpens insamling gentemot allmänheten, och hantering av gåvor, sker alltid via ett 90-konto 

som kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll. Det innebär att insamlingen årligen kontrolleras 

för att säkerställa att vi inte har oskäliga insamlings- och administrationskostnader. Minst 75 
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procent av de totala intäkterna ska gå till ändamålet. Erikshjälpen är även medlem i Giva Sverige, 

branschorganisationen för insamling i Sverige, och tillämpar deras kvalitetskod. Syftet med koden 

är att verka för transparens, professionalitet och ett ökat förtroende.  

I Erikshjälpens årsredovisning som finns tillgänglig på erikshjalpen.se redovisar vi insamlade 

medel, kostnader, utdelade medel samt resultat och effekter av våra insatser. 

Erikshjälpen följer gällande lagstiftning vid hantering av personuppgifter. Detaljerade 

föreskrifter återfinns i vår Integritetspolicy (personuppgiftspolicy). 

Förhållningssätt till givare 

Vi respekterar våra givare! 

Erikshjälpens insamlingsarbete är helt beroende av engagerade givare som vill vara med oss i 

arbetet för barns rättigheter och framtid. Vi vill inte bara samla in så mycket pengar eller så 

stora gåvor som möjligt. För oss är den lilla gåvan lika viktig som den stora. 

I Erikshjälpens insamlingsarbete är det centralt att respektera givarens önskemål. Det betyder 

att: 

• Om en givare inte önskar bli uppringd, få ett insamlingsbrev eller vår tidning respekterar vi 
det och noterar detta i vårt register.

• Vill en givare vara anonym skall detta respekteras. Givarens namn ska aldrig publiceras 
utan givarens medgivande. Erikshjälpen lämnar inte givarens namn vidare till annan 
organisation eller företag, om inte detta krävs för att bedriva informations- och 
insamlingsarbetet (ex. tryckeri).

• Givaren ska när som helst kunna få reda på namn och kontaktinformation till personer i 
Erikshjälpens ledning.

• Givaren har rätt att få reda på om den som ber om bidrag till Erikshjälpen är frivillig, 
anställd eller extern konsult.

• Givaren ska kunna förvänta sig ett korrekt och professionellt bemötande från 
Erikshjälpens representanter och ska aldrig utsättas för press.

• Givaren ska när som helst kunna ställa frågor till Erikshjälpen och förvänta sig ett snabbt 
och tillförlitligt svar. Eventuella klagomål kan lämnas direkt till någon anställd på Erikshjälpen 
eller skickas in via ett formulär på erikshjalpen.se, där det också finns möjlighet att vara 
anonym. Klagomål bemöts alltid med respekt och vänlighet, följs upp noggrant, och leder till 
relevanta åtgärder.

Vad kan en givare vara med och bestämma? 

Erikshjälpen strävar efter att större delen av insamlade medel är icke öronmärkt. Det innebär att vi 

kan använda medlen där de bäst behövs och gör störst nytta. Om det för givaren är av stor vikt 

att rikta gåvan till ett speciellt ändamål inom ramen för Erikshjälpens projekt, kan detta göras i 

samråd med givarservice. 

Givaren har rätt att få information om vad insamlade medel används till. Vid 

insamlingskampanjer och katastrofer ska givaren lätt kunna få reda på vilket ändamål insamlade 
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medel riktar sig till och till exempel vilka organisationer som Erikshjälpen väljer att samarbeta 

med på plats i det krisdrabbade området. 

Om riktade gåvor av någon anledning inte kan användas till det som givaren önskat, ska givaren 

kontaktas och erbjudas möjlighet att rikta gåvan till något annat ändamål. Vill Erikshjälpen ändra 

användningsområde skall givaren först kontaktas. 

När betalar vi tillbaka? 

Om en givare önskar få tillbaka en gåva och kontaktar Erikshjälpen inom rimlig tid, ska vi så 

långt det är möjligt tillgodose detta önskemål och betala tillbaka gåvan. Om Erikshjälpen 

upptäcker att man fått en felaktig gåva eller att gåva betalats två gånger av misstag, ska 

detta åtgärdas och återbetalas till givaren snarast. 

Vi säger tack! 

Vi vill visa vår tacksamhet för de gåvor vi får. Vår målsättning är att alla nya givare ska få ett 

personligt tack och information om hur pengarna används. 

Får unga människor vara med? (Minderåriga i insamlingsarbetet)  

Erikshjälpen vill underlätta för unga människor att kunna engagera sig. Med vår grundare Erik 

Nilsson som förebild och exempel vet vi att barn och unga kan förändra världen. 

Vi finns med i många sammanhang där ungdomar, även de under 18 år, rör sig och deltar 

(festivaler, konserter mm). Personer under 18 år som vill bli givare välkomnas att vara med, men 

först efter vårdnadshavares samtycke och/eller påskrift av avtal. 

Vi vill också uppmuntra barn och ungas engagemang och deras initiativ till insamlingar. Detta kan 

till exempel innebära att skolklasser, barngrupper i församlingar, idrottsföreningar och andra vill 

ordna insamlingar. Vi uppmuntrar och välkomnar dessa initiativ, men alltid efter godkännande 

och i samverkan med lärare, föräldrar och/eller andra ansvariga vuxna. 

Vi vänder oss inte till minderåriga personer i direkta marknadsföringsåtgärder, som utskick eller 

riktade kampanjer. 

Etik och professionalitet 

Finns det gåvor vi inte kan ta emot? 

Vår grundregel är att alla som vill ska få skänka pengar till Erikshjälpen. Erikshjälpen kan ibland 

ändå välja att tacka nej till en donerad gåva om givaren vill villkora gåvan på ett sätt som vi 

inte kan acceptera eller leva upp till. Erikshjälpen kan också välja att avstå från en gåva om 

givarens värderingar eller verksamhet står i strid med organisationens värderingar samt om 

gåvans ursprung strider mot Erikshjälpens Riktlinje för hållbara samarbeten. Erikshjälpen kan 

även tacka nej till en gåva om den är förenad med villkor som vi inte kan uppfylla eller om 

kostnaderna för gåvan inte står i rimlig proportion till gåvan i sig. Andra skäl att tacka nej kan 

vara att gåvan får oönskade konsekvenser eller om den består av varor, tjänster, byggnader 

etcetera som Erikshjälpen inte kan använda eller avyttra. 

I dokumentet Riktlinje för hållbara samarbeten finns detaljerad information. 
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Gåvor i form av värdepapper eller fast egendom 

Om gåva/testamente erhålls i form av aktier/aktiefonder kan dessa behållas kortare eller längre 

tid om inte detta uppenbart strider mot givarens vilja, som den är uttryckt i gåvobrev eller 

testamente. 

Innehav av aktier i företag som har sin huvudsakliga verksamhet inom alkohol-, tobaks-, 

pornografi- eller vapenindustri är inte förenligt med vår policy. Om sådana aktier erhålls som 

gåva/testamente, skall en ansvarsfull avveckling ske inom högst ett år om inte synnerliga skäl 

föreligger. I Erikshjälpens Placeringspolicy finns detaljerad information angående aktieinnehav. 

Gåva i form av fastighet avyttras snarast möjligt och erhållet belopp används i enlighet med 

givarens önskemål. Undantag kan dock göras om ett fortsatt ägande av fastigheten i någon form 

kan bidra till förverkligandet av Erikshjälpens ändamål, eller om givaren i sitt gåvobrev eller 

testamente uttryckt ett specifikt önskemål. 

Testamenterade gåvor 

När Erikshjälpen mottar ett testamente gör vi en noggrann kontroll av att testamenterade medel 

kan används enligt testatorns sista vilja. Om det skulle visa sig att testamentet är skrivet på ett 

sådant sätt att vi inte kan uppfylla testatorns önskan tar vi kontakt med dödsboet för att 

diskutera utformningen och om gåvan kan användas till liknande verksamhet. Om detta inte är 

möjligt tackar vi nej till gåvan av respekt för givarens sista vilja.  

Testamenten som kommer Erikshjälpen till del där annan part väcker klander hanterar vi med 

hjälp av juridisk expertis, med målsättningen att fullt ut respektera den avlidnes vilja. 




